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ВОВЕД 



▪ 

▪ 

1 Конвенција на Советот на Европа за пристап до јавни документи, член 2 и 3, Тромсо, 18 јуни, 2009 
год. 
2 Тоби Мендел, „Слобода на информации: Компаративно правно истражување“, стр.25, 2008 год.  
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ШТО Е ПРОАКТИВНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ? 



ЗОШТО ПРОАКТИВНАТА ТРАНСПАРЕНТНОСТ Е ВАЖНА? 

• 

• 

• 

• 

• 

КАКВА КОРИСТ ИМАМЕ ОД ПРОАКТИВНАТА ТРАНСПАРЕНТНОСТ? 



КОЈ ВЕЛИ ДЕКА ИНСТИТУЦИИТЕ ТРЕБА ДА БИДАТ 

ТРАНСПАРЕНТНИ? 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

СТАНДАРДИ ЗА ПРОАКТИВНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ 



3 Проактивна транспарентност: Иднина на правото на информации?, Хелен Дарбишир, стр.25, 2011 г. 
4 Проактивна транспарентност..., стр.11 





https://aspi.mk/wp-content/uploads/2023/02/Упатство_MKD-финално.pdf
https://aspi.mk/wp-content/uploads/2023/02/Упатство_MKD-финално.pdf
http://www.aspi.mk/
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mailto:obuki@aspi.mk
https://aspi.mk/едукативни-материјали-видеа/
https://aspi.mk/листа-на-иматели-на-информации/


ДАЛИ СТЕ СЛУШНАЛЕ ЗА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ПАРТНЕРСТВО ЗА 

ОТВОРЕНА ВЛАСТ? 



 


